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نماینده قاینات 
و زیرکوه: حلقه 
مفقوده خاصی 

برای بازگشایی 
یزدان وجود ندارد 

و سفر رئیس 
سازمان توسعه و 

تجارت ایران به 
استان و بازدید از 

این مرز طی امروز، 
به طور حتم حامل 

خبرهای خوبی برای 
بازگشایی خواهد 

بود

از گوشه و کنار استان

»گواب« خوسف ثبت ملی شد 
»گــواب« خوســف در نشســت کمیتــه فنــی آثــار طبیعــی کشــور ثبــت ملــی شــد. 
»علی صالحــی«، مســئول اداره میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری 
خوســف گفــت: ایــن منطقــه تالابــی اســت کــه پــس از ســال هــا خشکســالی در 
ــی در آن  ــار قایقران ــن ب ــرای اولی ــوروز ب ــات ن ــری و در تعطی ــتان 97 آبگی زمس

فعــال شــد و هــزاران مســافر و گردشــگر تــا اوایــل تیــر از آن اســتفاده کردنــد.

روشنایی چادر عشایر با برق خورشیدی
هفت دستگاه پنل خورشیدی به منظور تامین برق در مناطق عشایری خوسف 
نصب و راه اندازی شد. رئیس اداره امور عشایری خوسف گفت: این پنل ها به 
منظور تامین برق مناطق عشایری در کیوک، چشمه موسی، چاه خره، جعفرآباد 
و شش دانگ نصب شد. به گفته »نوری آهنگر«، هزینه هر دستگاه بیش از ۵00 

میلیون ریال است و ۲0 خانوار از برق تولیدی آن برخوردار شده اند.

۴5 روستای قاینات بحران آب دارد
4۵ روستای قاینات با تنش و بحران آب مواجه است و به همین دلیل آب شرب 
آن ها با تانکر تامین می شود. »کریمی« فرماندار قاینات، در جلسه شورای اداری 
شهرستان گفت: از این تعداد ۲0 روستا شبکه آب شرب هم ندارد و برای اجرای 
مجتمع های آب رسانی روستایی 160 میلیارد ریال اعتبار نیاز است. »خوش 
خبر« معاون سیاسی امنیتی استاندار هم اظهار کرد: همه باید در شتاب بخشی 

به توسعه استان کمک کنند.

در 2 روز پایانی هفته دولت رقم خورد

 128برگ از طرح های عمران و توسعه
گـروه شهرسـتان هـا – پرونـده پـروژه هـای عمرانـی، خدماتـی، رفاهـی  و ... هفته 
دولـت در حالـی بسـته شـد کـه طـرح هـای متعـددی بـه بهره بـرداری رسـید. از 
جملـه پـروژه هـای شـاخص مـی تـوان بـه افتتـاح 44 طـرح راهـداری در اسـتان 
اشـاره کرد که بـه گفته مدیـر کل راهـداری و حمل و نقل جـاده ای، بـرای اجرایی 
شـدن ایـن طـرح هـا 41 میلیـارد تومـان هزینـه شـد و اجـرای روشـنایی و روکـش 
آسـفالت راه هـای اسـتان بـه طـول 1۵۵ کیلومتـر از جملـه ایـن طـرح هاسـت. 
»شـهامت«، افزود: پنـج طرح به نمایندگـی از این طـرح ها روز گذشـته در بیرجند 
بـه بهره بـرداری رسـید. بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی«، در بیرجنـد، نهبنـدان، 
بشـرویه، مـود، درمیـان، طبـس، قاینـات، زیرکـوه و فـردوس در ششـمین روز از 
هفتـه دولـت بـا حضـور مسـئولان، 84 طـرح عمرانـی و خدماتـی هـم بـا هزینه ای 
بیـش از ۲9 میلیـارد و 800 میلیـون تومـان افتتـاح شـد. از ایـن تعـداد طـرح، 9 
طرح در نهبندان، سـه طرح در بشـرویه، چهار طرح در مود، 1۵ طرح در درمیان، 
سـه طـرح در طبـس، هشـت طـرح در قایـن و در زیرکوه و فـردوس هـر کـدام ۲0 و 
در مرکـز اسـتان هـم دو طـرح بـه بهره بـرداری رسـید. ایـن گـزارش حاکی اسـت، 
بـا بهره بـرداری از ایـن طـرح هـا بیـش از 47 هـزار و 430 خانـوار از مزایـای آن 
بهره منـد شـدند و بـرای 63 نفـر بـه صـورت مسـتقیم و غیـر مسـتقیم شـغل ایجاد 
شـد.  افـزون بـر ایـن، در ششـمین روز از هفتـه دولـت 1۲ طـرح هـم بـا اعتبـار 14 
میلیـارد و ۵00 میلیـون تومـان در شهرسـتان هـای نهبنـدان، درمیـان و طبـس 
وارد مرحله اجرایی شـد. روز گذشـته نیز در میعادگاه های نمـاز جمعه، به منظور 

بررسـی خواسـته هـای مردمـی و پاسـخ گویـی بـه آنـان، میـز خدمـت بر پا شـد.

چند خط خبر

 »عابدی«، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار، فرماندار و جمعی از  ●
مسئولان استانی و شهرستانی با خانواده شهید تاج محمد قلی زاده در روستای 

نصرآباد خوسف دیدار کردند.
 80 نفر از فرزندان برجسته تحصیلی کارکنان کارخانه سیمان قاین در اردوی  ●

یک روزه سیاحتی و تفریحی در پارک جنگلی قهستان قاین شرکت کردند.
 در آستانه بازگشایی مدارس، 60 بسته نوشت افزار به ارزش 8۵ میلیون  ●

ریال بین 60 دانش آموز نیازمند خوسف توسط موسسه خیریه آبشار عاطفه ها 
با همکاری خیران توزیع شد.

 در مراسمی با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار و جمعی از  ●
مسئولان استان و خوسف، ضریح امامزاده سید ابوالقاسم )ع( روستای نصرآباد 

این شهرستان غبار روبی و عطرافشانی شد.

انصاری-  ماه های پایانی سال 93 بود که دولت افغانستان 
به صورت یک طرفه اقدام به انسداد سه معبر مرزی یزدان 
زیرکوه، گلورده درمیان و دوکوهانه نهبندان کرد. در پنج 
سالی که از تعطیلی این معبرهای مرزی می گذرد؛ رایزنی 
ها، پیگیری ها و مکاتبات زیادی توسط دستگاه دیپلماسی 
و مسئولان دیگر نهادهای مرتبط با مقامات کشور همسایه 

برای بازگشایی این مبادی انجام شد اما هنوز معبری باز 
نشده است و هر چند طی ماه های اخیر، شاهد ورود دام 
زنده از مرز یزدان هستیم اما همه امیدها به امسال و نظر 
مثبتی است که افغانستان به گمرک یزدان دارد. به گفته 
نماینده قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسامی، حلقه 
مفقوده خاصی برای بازگشایی یزدان وجود ندارد و سفر 

رئیس سازمان توسعه و تجارت ایران به استان و بازدید از 
این مرز طی امروز، به طور حتم حامل خبرهای خوبی برای 
بازگشایی خواهد بود. بنا به گزارشی که روزنامه خراسان 
جنوبی هشتم مرداد امسال با عنوان »شمارش معکوس 
برای بازگشایی مرز یزدان« منتشر کرد، در آن مطلب نماینده 
قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسامی، بازگشایی 
گمرک یزدان را منوط به گشوده شدن آخرین حلقه، یعنی 
برگزاری جلسه کمیته مرزی دانست که مقرر بود صورت 
جلسه توسط دستگاه دیپلماسی ایران و افغانستان تنظیم 
شود و به امضای دو طرف برسد. با توجه به سفر امروز وزیر 
صنعت، معدن و تجارت به استان و قاینات و زیرکوه، نماینده 
این حوزه انتخابیه، از سفر رئیس سازمان توسعه و تجارت 
ایران به مرز یزدان خبر داد و گفت: بخشی از مشکات که 
مربوط به وزارت امور خارجه درباره تفاهم نامه بین ایران 
و افغانستان بود، عملیاتی شد. به گفته »فرهاد فاحتی«، 
احداث و نصب زیرساخت های فیبر نوری، گمرک و آب و 
برق به سرانجام رسید و اکنون مشکل خاصی وجود ندارد 
البته بخشی کوچک از مشکات مربوط به گمرکات است که 
رفع این گره هم توسط گمرکات ایران پیگیری شده و برای 
همکاری اعام آمادگی کرده است طوری که طی چند ماه 

اخیر ورود دام زنده از طریق این مرز انجام شد.

فراهم بودن زمینه بازگشایی 
او، بخش عمده ای از آن چه را برای بازگشایی مرز یزدان 
به دنبالش بود مربوط به رونق دوباره تجارت خارجی آن 
هم در قالب صدور و ورود کالا از این مرز دانست و ابراز 
امیدواری کرد: در بازدید رئیس سازمان توسعه و تجارت 
ایران از مرز یزدان این مهم به سرانجام برسد و زمینه 
بازگشایی آن فراهم شود. از نظر این نماینده مردم در 
مجلس شورای اسامی، حلقه مفقوده خاصی برای 
بازگشایی یزدان باقی نمانده است چرا که همه مقاماتی 
که قرار بود از نزدیک مرز را ببینند با سفر امروز این بازدیدها 
تکمیل می شود. وی، درباره کارخانه فولاد قاینات هم 
گفت: موانع سر راه ادامه عملیات اجرایی آن برداشته 
و امکانات و تجهیزات خریداری شده از گمرک در حال 
ارسال به سایت کارخانه است افزون بر این، بخشی از 
معوقات کارگران در زمانی که زیر نظر بخش خصوصی بود 
باقی مانده است که در این سفر پیگیری می شود. به گفته 
او در سفر وزیر قرار است از دو  واحد در شهرک صنعتی 
بازدید شود که از جمله این واحدهای تولیدی کارخانه  
یو.پی. وی.سی، است که طی سه سال گذشته پلمب شد 
و به تملک بانک درآمد و با پیگیری های انجام شده از تملک 

بانک خارج شده است و امروز به بهره برداری می رسد.

روزنه های بازگشایی پر فروغ تر شد

یک گام تا رفع انسداد» یزدان«

فرماندار در گرامی داشت »روز نهبندان«:

433 پروژه دستاورد سفر رهبری به نهبندان است
گروه شهرستان ها  -  هفتم شهریور به دلیل گرامی داشت 
سفر با خیر و برکت رهبر معظم انقاب در سال 78 
به نهبندان، به نام این شهرستان نام گذاری شد و هر 
سال در این روز، مراسم خاصی با حضور جمعی از 
مسئولان استانی و محلی برگزار می شود. افزون بر این، 
امسال برای توجه به این شهرستان وزارت کشور هم بر 
اساس برنامه دولت به منظور توجه به یک شهرستان کم 
برخوردار در هر استان، در اقدامی، استاندار را مسئول 
ستاد توسعه نهبندان به عنوان منطقه کم برخوردار 
قرار داد. به گزارش خبرنگار ما، فرماندار نهبندان در 
مراسم گرامی داشت سالروز سفر مقام معظم رهبری، 
از دستاوردهای این سفر برای نهبندان گفت و خواستار 
اجرایی شدن طرح توسعه نهبندان به طور کامل شد تا 
آن چه رهبری به دنبال آن بودند در این شهرستان رخ 
دهد. »بیکی« رهاورد سفر رهبر معظم انقاب به این 
شهرستان را اجرایی شدن 433 پروژه بعد از تصویب 
طرح توسعه نهبندان در  سال 81 اعام کرد. به گفته 
وی، پس از سفر ایشان به نهبندان؛ پروژه  های متعددی 
مانند احداث دانشگاه و استقرار پادگان ارتش، آب رسانی 
روستایی، احداث و به سازی راه  های روستایی، کمک به 
بیمارستان شهید آتشدست، برق  رسانی به روستاها و 
به سازی و احیای قنات ها، تجهیز چاه  های آبزی پروری 
و برق  رسانی به معادن، توسعه بازارچه مرزی دوکوهانه 

و ... اجرایی شد. او، با اشاره به پیگیری استاندار برای 
راه  اندازی هاب شتر در نهبندان ادامه داد: با توجه به سفر 
رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، پروژه  های 

خوبی به ویژه در اشتغال زایی خواهیم داشت.

لزوم اجرای طرح توسعه به معنای واقعی
امام جمعه نهبندان هم افزون بربرشمردن دستاوردهای 
سفر رهبری به این شهرستان، از مسئولان خواست 
زمینه اجرایی شدن طرح توسعه نهبندان را به معنای 
حقیقی کلمه فراهم آورند. حجت الاسام والمسلمین 
مبلمان  روستایی و  راه  مدرسه،  ساخت  »خزایی«، 
شهری را از دیگر برکات سفر ۲0 سال پیش رهبر معظم 
انقاب به نهبندان اعام و اظهار کرد که شهرستان در 
مقایسه با قبل از این سفر، تفاوت زیادی کرده ولی هنوز 
به نقطه مطلوب نرسیده است چرا که 60 میلیارد تومان 
اعتبار طرح توسعه به طور کامل پرداخت نشد. »محمد 
حسینی«، معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار هم 
گفت: طرح توسعه نهبندان سال 81 به این دلیل توسط 

این  که  شد  تصویب  دولت 
منطقه عقب  افتادگی  های 
تاریخی دارد و به روال معمول 
زمینه  این  در  نمی  توانیم 

جهش ببینیم.

تشکیل ستاد توسعه نهبندان
بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی«، اسـتاندار هـم کـه 
مهمان ویژه این مراسـم بـود به دلیل تاخیـر در پرواز، 
دیرتر در نهبندان حضور یافت اما بعـد از افتتاح چند 
پـروژه عمرانـی و خدماتـی اعـام کـرد: دولـت در هر 
اسـتان یـک شهرسـتان  کمتـر برخـوردار را انتخـاب 
کـرد و در خراسـان جنوبـی هم نهبنـدان مشـخص 
شـد کـه مسئولیت سـتاد توسـعه ایـن شهرسـتان بـا 
استاندار است. »محمد صادق معتمدیان«، در جمع 
مـردم روسـتای سـریخان نهبنـدان گفـت که جلسـه 
های اولیه تشـکیل شـده اسـت و امیدواریم بـه زودی 
جلسـه اسـتانی سـتاد توسـعه نیـز برگـزار شـود.  بـه 
گفته او، در این جلسـه مـروری بر کارهایـی که انجام 
شـده و اقداماتی کـه در زمینـه تکمیل زیرسـاخت  ها 
و اشتغال نیازمند تمرکز بیشـتر است بر اساس مدل 
توسـعه  ای خـاص وزارت کشـور دنبـال می  شـود، 
تکمیـل  توسـعه،  طـرح  قالـب  در  ایـن،  بـر  افـزون 
اهمیـت  از  اشـتغال  و  عمرانـی  زیرسـاخت  های 
برخـوردار  خاصـی 
بـه  توجـه  بـا  کـه  اسـت 
معظـم  مقـام  تاکیـد 
نهبنـدان  در  رهبـری 

شـد. پیگیری خواهـد 

30 سری جهیزیه برای نوعروسان خوسف
مشمولی - 30 سری جهیزیه که با کمک خیران تهیه شده بود در مراسمی با حضور 
امام جمعه و جمعی از مسئولان محلی توسط مرکز نیکوکاری خوسف به نوعروسان 
اهدا شد. »خوشحال« رئیس مرکز نیکوکاری خوسف، در این مراسم ارزش این جهیزیه 
ها را چهار میلیارد و ۵00 میلیون ریال اعام و اظهار کرد: هر سری جهیزیه شامل 1۵ 
قلم کالای اساسی به ارزش 1۵0 میلیون ریال است که ۵7 میلیون ریال آن توسط 

خانواده ها و بقیه با کمک خیران و مرکز نیکوکاری شهرستان تامین شد.

 معتمدیان: دولت در هر استان یک شهرستان  
کمتر برخوردار را انتخاب کرد و در خراسان جنوبی 

نهبندان مشخص شد که مسئولیت ستاد توسعه آن 
با استاندار است


